
D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Aportaciones a Seguridad Social 1

( pesos )

de   19

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023

ENERO DE 2023

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

3

 1,236,422,206,888TOTAL:
4000

7000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Inversiones financieras y otras provisiones

 1,205,861,906,888

 30,560,300,000

4100
4300
4400
4500
4700

7900

Transferencias internas y asignaciones al sector público
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a la seguridad social

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

 16,789,000,000
 21,869,000,983

 168,082,410
 932,875,172,509
 234,160,650,986

 30,560,300,000

Resumen del Ramo



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Aportaciones a Seguridad Social 2

( pesos )

de   19

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023

ENERO DE 2023

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

3

 1,236,422,206,888TOTAL:
SECTOR CENTRAL  191,877,520,078

ENTIDADES APOYADAS  1,044,544,686,810

411

416

GYN

GYR

HXA

Unidad de Política y Control Presupuestario

Dirección General de Programación y Presupuesto "A"

Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado

Instituto Mexicano del Seguro Social

Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas

 33,248,278,000

 158,629,242,078

 344,463,170,536

 691,734,111,141

 8,347,405,133

4000

4000

7000

4000

4000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Inversiones financieras y otras provisiones

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 33,248,278,000

 128,068,942,078

 30,560,300,000

 344,463,170,536

 691,734,111,141

4400
4500

4300
4400
4500
4700

7900

4100
4300
4500
4700

4300
4500
4700

Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones

Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a la seguridad social

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Transferencias internas y asignaciones al sector público
Subsidios y subvenciones
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a la seguridad social

Subsidios y subvenciones
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a la seguridad social

 278,000
 33,248,000,000

 21,682,131,265
 167,804,410

 28,807,743,560
 77,411,262,843

 30,560,300,000

 16,789,000,000
 168,000,000

 305,223,683,041
 22,282,487,495

 18,869,718
 565,595,745,908
 126,119,495,515



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Aportaciones a Seguridad Social 3

( pesos )

de  3 19

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023

ENERO DE 2023

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

4000 Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas  8,347,405,133

4700 Transferencias a la seguridad social  8,347,405,133


