PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023 DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) ENERO DE 2023

RAMO: 19	Aportaciones a Seguridad Social	Página:	1	de	3
----------	---------------------------------	---------	---	----	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
Resumen del Ramo	TOTAL:	1,236,422,206,888
4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	1,205,861,906,888
4100	Transferencias internas y asignaciones al sector público	16,789,000,000
4300	Subsidios y subvenciones	21,869,000,983
4400	Ayudas sociales	168,082,410
4500	Pensiones y jubilaciones	932,875,172,509
4700	Transferencias a la seguridad social	234,160,650,986
7000	Inversiones financieras y otras provisiones	30,560,300,000
7900	Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	30,560,300,000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023 DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) ENERO DE 2023

RAMO: 19 Aportaciones a Seguridad Social	Página:	2	de	3
--	---------	---	----	---

UR	Objeto del Gasto Capítulo Concepto	Descripción	Monto
		TOTAL:	1,236,422,206,888
SECTOR C	ENTRAL		191,877,520,078
411		Unidad de Política y Control Presupuestario	33,248,278,000
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	33,248,278,000
	4400	Ayudas sociales	278,000
	4500	Pensiones y jubilaciones	33,248,000,000
416		Dirección General de Programación y Presupuesto "A"	158,629,242,078
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	128,068,942,078
	4300	Subsidios y subvenciones	21,682,131,265
	4400	Ayudas sociales	167,804,410
	4500	Pensiones y jubilaciones	28,807,743,560
	4700	Transferencias a la seguridad social	77,411,262,843
	7000	Inversiones financieras y otras provisiones	30,560,300,000
	7900	Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales	30,560,300,000
ENTIDAD	DES APOYADAS		1,044,544,686,810
GYN		Instituto de Seguridad y Servicios Sociales de los Trabajadores del Estado	344,463,170,536
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	344,463,170,536
	4100	Transferencias internas y asignaciones al sector público	16,789,000,000
	4300	Subsidios y subvenciones	168,000,000
	4500	Pensiones y jubilaciones	305,223,683,041
	4700	Transferencias a la seguridad social	22,282,487,495
GYR		Instituto Mexicano del Seguro Social	691,734,111,141
	4000	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	691,734,111,141
	4300	Subsidios y subvenciones	18,869,718
	4500	Pensiones y jubilaciones	565,595,745,908
	4700	Transferencias a la seguridad social	126,119,495,515
HXA		Instituto de Seguridad Social para las Fuerzas Armadas Mexicanas	8,347,405,133

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2023 DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

(pesos) ENERO DE 2023

RAMO: 1	Aportaciones a Seguridad Social	Página:	3	de	3
---------	---------------------------------	---------	---	----	---

UR <u>Objeto del Gasto</u> Capítulo Concepto	Descripción	Monto
4000 4700	Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas Transferencias a la seguridad social	8,347,405,133 8,347,405,133